

Atlas geyimli dağların qoynunda yerləşən, uca dağları, şiş qayaları, sarın bulaqları, gözəl meşələri, gur çayları, mübit torpağı olan Zəngəzur mahalının qədim yaşayış məskəni, Azərbaycanın dilbər guşələrindən olan Qubadının 27 illik əsərə zəncirinin quruluşu, illərin nigilindən, kədərləndirən tənqə gələn zülmənin mürdər ayaqlardan, yad otlardan təmizləndiyi gündən artıq bir il ötür. Məğrur qəhərlərinin əl-qanarı ilə ətəkləndirən yandırdığı Qələbə dastanına "Qubadlı zəfəri" fəslinin Ali Baş Komandanın mübarək, əbədiyyəyə "Qubadlı bizimdir!" kollektivlərlə yazıldığı 2020-ci ilin oktyabr ayının 25-ci günü...

Xüsusi peşəkərinə və fədakarlığına tələb edən Qubadlı əməliyyatı

2020-ci il sentyabrın 27-də başlanan İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı, Qubadının şərqində yerləşən Cəbrayıl rayonunda düşmən qüvvələrinə sərərdici

qubadını işğaldan azad etdilər. Qubadının azad edilməsi üçün aparılan hərbi əməliyyatlar zamanı Qubadlı şəhəri və rayonun 41 kəndi işğaldan azad edildi.

2020-ci il noyabrın 26-da Azərbaycan Respublikasında "Qubadının azad olunmasına



maqdır.

Tarixi Zəfərdən sonra 2020-ci il dekabrın 23-də Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva işğaldan azad olunan Qubadlıya səfər etdilər. Dövlət başçısı Qubadlıda Azərbaycan bayrağını ucaltdı.

Bu rayona səfəri zamanı Qubadlı əməliyyatının fəxrli adlarını açıqlayan dövlətimizin başçısı qeyd edib ki, düşmən gəhrinin gircəyində hərbi baza yaratmışdı. Ona görə Qubadlı şəhərini azad etmək o qədər də asan məsələ deyildi. Gərəkdir, ilk növbədə, ermənilərin istehlakları məhv edilsin, onlardan biri Xanlıq qəsəbəsində yerləşirdi. Orada güclü istehlaklar qurmuşdu və Xanlıq qəsəbəsini onlar özəri üçün bir baza kimi yaratmışdılar. Xarıca qəsəbəyə ermənilər orada qəsəbə salmışdılar. İndi bu qəsəbədə Azərbaycan əsgərləri yerləşir. Xarıcada yaşayan ermənilərin pulu ilə xarıcandan ermənilər gətirilib və qanunsuz şəkildə Qubadlıda yerləşdirilib. Bu, özüyündə hərbi cinayətdir. Ermənistan dövləti bu cinayətə və bütün digər cinayətlərə görə cavab verəcəkdir.

27 illik əh-nəsi düşməni

torpağı qətirən nərəyə çevrildi

Bu gün 27 il Vətən həsrəti ilə yaşayan qubadlılılar, ümmümlükdə xalqımız torpaqlarınımların xilaskarı Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevlə fəxr edir və hədsiz qürur duyurlar. Bəli, bu gün işğaldan azad edilən bütün ərazilər, o cümlədən Qubadlı öz tarixinin ən parlaq və qürvərləyici günlərinə şahidlik edir. Müzəffər Ali Baş Komandanın, yenitimiz ordumuzun, vətənpərvər oğulların sayəsində bu gün qürurə dəyirik ki, Qubadlımız, sən bizim sən, səni günü-gündən daha da gözəlləşdirəcəyik, üzəndə daha güllələr uçmayacağıq, güllər parvazlanacaq, köksün mermilərə deyil, lələlərə, nərziyələrə bəzənəcək, övladlarının zəhmət tərli ilə boy atacaq fidanları, bərəket ətrinə bürünəcək tarlaıları, bərpə olunacaq tarixi abidələri, türbələrin qonaqlarını salıxanaya qaçsan əzəməli, məğrur duruşunla. Bir sözlə, başdan-baş gülüştana dönəcəksən, Qubadlım! Azadlığının lüdənmə mübarək, Qubadlım! Gözün aydın, Qubadlım!

Hər bir azərbaycanlı Vətənimizin bütövlüyü uğrunda canını fəda edən qəhrəman şəhidlərimizi rəhmet və ətihram, qazilərimizi böyük minnətdarlığla yad edir və edəcəkdir. Çünki Vətən fədailərini torpaqlarımız işğal güllərinə öz qanları ilə yuz yaddaşlara Zəfər tarixlərini yazırlar.

Ə Yaqut Ağasəhəzi, "iki sahil"

25 Oktyabr: Qələbə dastanına "Qubadlı zəfəri"nin yazıldığı gün

AZADLIĞININ, QAYIDISININ İLDONUMU MÜBARƏK, QUBADLIM!



gərə" medalı təsis edildi. Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə Qubadlı rayonunun işğaldan azad edilməsi uğrunda aparılmış böyük əməliyyatlarında iştirak edərək şəxsi igidlik və gücaat nümayiş etdirmiş Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin 15189 hərbi qulluqçusu "Qubadının azad olunmasına görə" medalı ilə təltif edildi.

İşğaldan öncəki Qubadlı

Qubadlı rayonu Azərbaycan Respublikasının cənub-qərbində yerləşir. Səthi əsasən dağlıqdır. Qubadlı rayonu qərbdən 120 km məsafədə Ermənistan Respublikası ilə, şimaldan Laçın, Xocavənd rayonları, şərqdən Cəbrayıl, cənubdan isə Zəngilan rayonları ilə həmsərhəddir. Kəndlərin əksər hissəsi Həkəri və Bərgüşad çayları ətrafında yerləşir. Rayonda əsasən qəhvəyi dağ-meşə torpaqları yayılmışdır. "Yazı düz", "Gəyən" və "Məzrə" adlanan düzərlər bəli məhsullu torpaqlardır. Qubadlı rayonunun təbii otluqca qəzəldir. Rayonda 13,2 min hektar meşə sahəsi vardır. Rayonu bir hissəsi arın olsa da, əsas hissəsi dağlıqdır. Dağlıq yerlər meşə örtüyünə bürünmüşdür. Rayonun Hərtiz və Səngər dağlarındakı şəfəli bulaqları can dərmanındır. Qubadlılılar heyvandarlıqla, tütüncülüklə və taxılçılıqla məşğul olurdular. Qubadlıda "Qubadlı yasaqlığı" deyilən dövlət yasaqlığı da var idi ki, bu ərazi Kiçik Qafqazın cənub şərqində, Qubadlı və Laçın rayonlarının ərazisində idi. 1969-cu ildə cüdəyri, çöldonuzu, qırqovul və s. heyvanları mühafizə etmək məqsədli ilə təşkil olunmuşdu. Ümmümlükdə rayonda 79812 hektar torpaq fondu vardır. İşğala qədər bundan 14956 hektar əkin, 850 hektar çoxillik bitki, 631 hektar biçənək, 17192 hektar örüş-otlaq, 543 hektar həyaylanı, 13160 hektar meşə, 582 hektarı bağ və üzümlikləri idi. Rayonun ərazisindən Bərgüşad, Həkəri və onları qonları (Ağa çayı, Kiçik Həkəri, Meydanağərəsi və s.) axır. İşğaldan öncə Qubadlıda 13160 hektar meşə sahəsi olub. Rayonun ərazisi təbii dərman bitkiləri ilə də zəngindir. Qubadlı rayonunun Haçlı kəndində mişar daşı

yaşağı, Bərgüşad çayının sol sahilində yaşayın yaşağı, Əlilluusağı, Qundanlı, Muradxanlı və Başqat kəndlərində marmarlaşmış əhəng daşı yaşıqları, o cümlədən Mollabürhan kəndinin cənubunda tuf daşı yaşıqları, Xanlıq kəndində qum-qıyaq, Eyvazlı kəndində əqiq yaşıqları mövcuddur. Rayonun ərazisi təbii dərman bitkiləri ilə də zəngindir.

Qubadlı torpağı çəltik əkinəli üçün Azərbaycanda ənənəvi olmayan mübit xüsusiyyətlərə malik idi. Qubadlıda kəlcəpiliğin müxtəlif sahələri də inkişaf etdirilmişdi. Şəhərdə 62 idarə və müəssisə fəaliyyət göstərirdi. Burada asfalt zavodu, inkubator-quşçuluq fabriki, daş karxanası, texniki-texhizat idarəsi, tikis fabriki, Azər-

saxlayan Qubadlı işğal edilib. İşğal nəticəsində rayondan 29997 nəfər məcburi köçkün respublikanın müxtəlif yaşayış məntəqələrində müvafiq yerləşdirilmişdir. 94 yaşayış məntəqəsi, 7278 fərdi yaşayış evi, 64 inzibati bina, 148 sosial obyekt, 161 mədəniyyət obyekti, 7 məscid, 16 körpü dağıdılmış və yarırsız vəziyyətə salınmışdır. 1080 ədəd kənd təsərrüfatı obyekti, 650 km avtomobil yolu, 2 su anbarı, 150 km magistral su xətləri, 4830 km elektrik xətləri, 165 km magistral qaz boru xətti, 9 tikinti idarəsi, 4 yol idarəsi, 18 ədəd dayırmın, 4 ədəd su nasos stansiyası, 120 ədəd elektrik yarmstansiyası və transformatorlar tamamilə dağıdılmışdır.



bycan "Neftqazavtomat" türübə zavodu və başqa istehsal xarakterli müəssisələr də var idi. Qubadlıda rayonun 21 orta, 26 sakkizillik, 15 ibtidai məktəb, bir ayanıqiyabi orta məktəp var idi. Rayon mərkəzindəki müasir tipli xəstəxana şəhərciyi, ATS, ticarət mərkəzi, universitet, bazar, məhəmməxana, kitab evi, Məhruzu kəndindəki poliklinika, Qaralar kəndindəki ambulatoriya, Xocik, İşğılı, Dilbil, Müskanlı kəndlərindəki kitabxana binaları da işğaldan qa-bax ədəd edilmişdi.

Qanda sülhün tarixi

1993-cü ilin 31 avqustunda Azərbaycanın qədim mədəniyyətli icillərini öz qoynunda qoruyub

zərbə vurulması və cənubdakı Zəngilan rayonunda qısa müddətdə aparılan uğurlu əməliyyatlar Azərbaycan Silahlı Qüvvələri bəzələrinin Qubadlı rayonunun inzibati hüddüdarına çıxmasını şərait yaratdı. Qubadlı rayonunu azad edilməsi əməliyyatı bir neçə gün çəkdi. Zəngilan şəhəri oktyabrın 20-də azad olunduandan sonra təbii ki, növbəti istiqamət Qubadlı rayonu idi. Şəhərdə ermənilər güclü istehlaklar qurmuşdular. Yüksəkliklərdə düşmənin hərbi birləşmələri yerləşmişdi. Qubadlımın azad etmək üçün, ilk növbədə, yüksəkliklər götürülməli idi. Çünki düşmən bu yüksəkliklərdən müntəzəm olaraq hərbiçilərimizə atəş açırdı. Ermənistan ordusu şəhərin gircəyində hərbi baza yaratmışdı. Ətraf yüksəkliklərdə erməni ordusunun hərbi birləşmələri yerləşmişdi. Ona görə Qubadlı əməliyyatı xüsusi peşəkərlilik və fədakarlıq tələb edirdi. Azərbaycan Ordusu bu peşəkərliliyi, fədakarlığı göstərdi. İlk növbədə, şəhərə hakim olan yüksəkliklər götürüldü, ətrafda yerləşən kəndlər, o cümlədən Xanlıq qəsəbəsi, Padar, Sarıyataq, Mahmudlu, Əfəndilər, Yusifbəyli, Çaytumas, Mollabürhan kəndləri azad edildi və strateji yüksəkliklər ələ keçirildi. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə "Dəmir yumruq" əməliyyatını uğurla davam etdirən ordumuzun əsgər və zabitləri oktyabrın 25-də Qu-